
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З 

 

26 марта 2019 г.                                № 272 

г. Славгород 

 

О внесении изменений 

в приказ Комитета от 21.02.2017 № 325 

 

 

В целях качественного предоставления компенсации части платы, взимаемой 

с родителей (законного представителей) за присмотр и уход за ребѐнком в образо-

вательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования,   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1. Пункта 4. подпункт 4.3. приказа Комитета администрации г. Славгорода 

Алтайского края по образованию от 21.02.2017 № 325 «О распределении ответст-

венных за исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края 

от 08.02.2017 № 277 «Об утверждении положения о порядке и условиях компенса-

ции части платы, взимаемой с родителей (законного представителей) за присмотр и 

уход за ребѐнком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» изложить в следующей 

редакции: «Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за истекшим ме-

сяцем, направлять: 

- в Комитет администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию 

сведения о семьях, которым предоставляется компенсация в соответствии с  фор-

мой  (приложение № 1); 

- бухгалтеру образовательной организации списки семей – получателей ком-

пенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребѐнком в соответст-

вии с формой  (приложение № 2)». 

2.  Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Коми-

тета администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию                       

Сидоркину Н.В. 

 

 

 

И.о. председателя Комитета           О. С. Тараненко 

                

 

 
 

 

Сидоркина Наталья Владиславовна 

 8 (38568) 5-14-08 (254) 

 
 

 

 

 



 

 
Приложение № 1  
к приказу Комитета админист-
рации г.Славгорода Алтайско-
го края по образованию  
от 01.04.2019 № 272  

 

 

Сведения о семьях, которым предоставляется компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за ребѐнком за ________20___г. 

 

№  

п/п 

Наименование   образователь-

ной организации 

Количество   

обратившихся  

 заявителей 

1 2 3 

   
 

 

Руководитель ОО_______________________/____________ 

    М. П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. тел. исполнителя 

 

 
 
 



 

  Приложение № 2  
к приказу Комитета админист-
рации г.Славгорода Алтайско-
го края по образованию  
от 01.04.2019 № 272  

 
 
 

Список  

Семей – получателей компенсации части родительской платы  

за присмотр и уход за ребѐнком в 

_____________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

№ 

п/

п 

Ф.И. 

О. ре-

бѐнка 

Дата 

рожде-

ния 

(число, 

месяц, 

год) 

Очередность 

рождения ре-

бѐнка/процент 

компенсации 

Номер рас-

чѐтного сче-

та родителя 

(законного 

представите-

ля) 

Ф.И. О. ро-

дителя (за-

конного 

представите-

ля) 

Время пребы-

вания ребѐнка 

(полный день/ 

кратковремен-

ное пребыва-

ние)  

Номер, дата 

приказа Коми-

тета/период 

назначения 

компенсации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

 

Руководитель ОО_______________________/_____________ 
 

 

 

 

 

 

 


